UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:          /SGDĐT-TTr Long An, ngày       tháng  3  năm 2025

 Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;
- Trưởng các phòng Sở.

 Triển khai Thông báo số 369/TB-STP-TTr ngày 26/02/2025 của Sở Tư
pháp về thông báo dừng và chuyển giao việc tiếp nhận hồ sơ thủ tục hành chính
về lý lịch tư pháp; Sở GD&ĐT yêu cầu các thủ trưởng các đơn vị triển khai thực
hiện một số công việc cụ thể như sau:

1. Thông tin, phổ biến về việc dừng và chuyển giao việc tiếp nhận hồ sơ
thủ tục hành chính về lý lịch tư pháp tại Thông báo số 369/TB-STP-TTr ngày
26/02/2025 của Sở Tư pháp. Theo đó:

- Kể từ ngày 01/3/2025, Sở Tư pháp dừng tiếp nhận hồ sơ: cấp Phiếu lý
lịch tư pháp cho công dân Việt Nam, người nước ngoài đang cư trú tại Việt Nam.

- Việc tiếp nhận, giải quyết đối với các hồ sơ yêu cầu cấp Phiếu lý lịch tư
pháp từ ngày 01/3/2025 sẽ do Công an tỉnh thực hiện theo quy định.

2. Việc thông tin, phổ biến thông báo nêu trên được thực hiện bằng hình
thức phù hợp như: niêm yết công khai,  lồng ghép thông qua sinh hoạt tập trung,
định kỳ “Ngày pháp luật”, “Tiết pháp luật”  theo đúng chức trách, nhiệm vụ
được giao.

3. Kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ được tích hợp vào báo cáo kết
quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật của đơn vị trong năm 2025.

Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện
nội dung công văn này./.

V/v thông tin dừng và chuyển giao
việc tiếp nhận hồ sơ  thủ tục hành

chính về lý lịch tư pháp

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Phòng Sở;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, TTr. ĐTT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T11:05:43+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T14:40:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T14:40:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T14:40:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!